



COMUNE DI TADASUNI

Provincia di Oristano

Area Tecnica	Determinazione n. 116	Del 13/12/2017	Originale
--------------	-----------------------	----------------	-----------

Registro Generale N. 406
Del 15/12/2017

Oggetto:	Recupero e riqualificazione del circuito di fruizione delle reti tematiche nel territorio di Tadasuni (pavimentazioni, sottoservizi e arredi). Opere principali e completamento. Saldo quota incentivo.
-----------------	--

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

- VISTA la deliberazione del consiglio comunale n° 3, del 30/01/2017, esecutiva, avente per oggetto: "Approvazione del Bilancio di previsione 2017-2019 e relativi allegati";
- RICHIAMATA la deliberazione del consiglio comunale n° 33, del 27/11/2017 avente ad oggetto la "[Variazione al Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2017 - Variazione n. 5](#)";
- RICHIAMATO il decreto del sindaco n° 12 del 30/12/2016 di conferimento alla sottoscritta della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e Manutentiva;

RICHIAMATI altresì i seguenti atti inerenti il progetto principale:

- la determinazione n. 126 Del 05/06/2014, mediante la quale, a seguito di una procedura negoziata, si affidavano la redazione dei servizi tecnici di progettazione ed esecuzione dei lavori di "Recupero e riqualificazione del circuito di fruizione delle reti tematiche nel territorio di Tadasuni (pavimentazioni, sottoservizi e arredi)" all'Arch. Francesco Sanna, con sede in Via A. Cucca 10, Macomer (NU), per l'importo contrattuale di € 19.152,00, compresi oneri previdenziali al 4% e oltre IVA al 22%, avendo offerto un ribasso del 52,00% sull'importo a base di gara e complessivamente € 23.365,44. Da atto che erroneamente con la citata determinazione è stato assunto un impegno di spesa di € 26.365,44;
- la deliberazione C.S. n. 95 del 05/11/2014, con la quale si emanavano direttive per incrementare l'importo complessivo dell'intervento portandolo da € 240.000,00 a € 275.000,00;
- la deliberazione C.S. n. 11 del 18/02/2015, con la quale veniva approvato il progetto esecutivo dei lavori di cui trattasi, dal quale si evince che gli onorari ammontano a € 23.019,23 oltre cassa previdenziale 4% e IVA al 22% e complessivamente € 29.206,80;
- la determinazione n° 210 del 30/12/2015 con la quale viene con la quale è stata indetta la procedura negoziata per il lavori in oggetto;
- la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 75 in data 29/05/2015 con la quale si è liquidata il 50 % della quota incentivante spettante al RUP;
- la determinazione n° 10 in data 03/02/2016, con la quale l'appalto è stato aggiudicato definitivamente alla ditta Imelco srl, con sede in Piazza Stazione 11 09071 Abbasanta (OR), che ha offerto una percentuale di ribasso del 32,673 % per un importo di

affidamento pari a € 152.335,57, di cui € 109.084,85 per lavori ed € 4.000,00 quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, € 39.250,72, assumendo l'impegno di spesa complessivo di € 167.569,13 sul capitolo n° 20810131-1;

- il verbale di consegna intervenuta in via d'urgenza in data 25/08/2016 che prevede per la realizzazione dell'opera complessivi gg. 120 (centoventi), naturali e consecutivi, decorrenti dalla data del verbale di consegna;
- il contratto stipulato con l'impresa Imelco srl rep. n° 4 del 28/09/2016;
- la determinazione n° 99 del 02/11/2016 con la quale è stato approvato e liquidato il sal n° 1;
- la determinazione n° 123 del 09/12/2016 con la quale è stato approvato e liquidato il sal n° 2;
- la determinazione n° 124 del 16/12/2016 con la quale si aggiornavano gli impegni di spesa in seguito a perizia di variante approvata con deliberazione G.C. n. 56 del 30/11/2016, in particolare veniva impegnata la somma aggiuntiva di € 8.378,46 per l'impresa, imputando la spesa sul capitolo n° 20810131-1;
- la determinazione n° 5 del 01/03/2017 con la quale è stato approvato e liquidato il sal n° 3;
- la determinazione n° 67 del 08/08/2017 con la quale è stata approvata la contabilità finale, comprensiva della regolare esecuzione, dei lavori di "Recupero e riqualificazione del circuito di fruizione delle reti tematiche nel territorio di Tadasuni (pavimentazioni, sottoservizi e arredi)";

RICHIAMATI altresì i seguenti atti inerenti le opere di completamento:

- la determinazione n° 133 del 16/12/2016 con la quale è stato affidato l'incarico professionale di redazione del progetto esecutivo, direzione dei lavori e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e direzione dei lavori di "Recupero e riqualificazione del circuito di fruizione delle reti tematiche nel territorio di Tadasuni (pavimentazioni, sottoservizi e arredi). Opere di completamento", all'arch. Sanna Francesco Giuseppe C.F. SNNFNC64R04A287I iscritto all'Albo degli Architetti della Provincia di Nuoro al n. 133 - con studio in Macomer Via A. Cucca 10;
 - la propria determinazione n° 136 in data 29/12/2016 con la quale sono stati affidati i lavori di "Recupero e riqualificazione del circuito di fruizione delle reti tematiche nel territorio di Tadasuni (pavimentazioni, sottoservizi e arredi). Opere di completamento" all'impresa IMELCO SRL con l'applicazione del medesimo ribasso offerto in sede di gara dei lavori principali, ai sensi dell'art. 57 comma 5 D.Lgs 163/2006, per l'importo complessivo pari ad euro € 60.740,98 di cui € 34.496,62 per lavori, € 25.029,54 quali oneri per la manodopera non soggetti a ribasso, e € 1.214,82 quali oneri per la sicurezza, oltre iva;
 - il contratto rep. 7 del 05/04/2017 stipulato con l'impresa IMELCO SRL, registrato ad Oristano al numero 1061 del 05/04/2017;
 - propria determinazione n° 15 del 14/04/2017 con la quale è stato approvato e liquidato il sal 1 degli interventi in oggetto per un importo pari a € 60.437,28 oltre iva;
 - la propria determinazione n° 46 del 11/07/2017 con la quale è stata approvata la contabilità finale, comprensiva della regolare esecuzione, dei lavori di "Recupero e riqualificazione del circuito di fruizione delle reti tematiche nel territorio di Tadasuni (pavimentazioni, sottoservizi e arredi). Opere di completamento";
- VISTO il quadro di ripartizione incentivo allegato alla presente, comportante una spesa a saldo per il comune pari al 1% dell'importo dei lavori a base d'asta ulteriormente

ridotta del 50% per la sola fase di esecuzione (50 % progettazione già erogato), per quanto concerne i lavori principali, come da progetto esecutivo pari a € 1.026,37;

- VISTO il quadro di ripartizione incentivo allegato alla presente, comportante una spesa a saldo per il comune pari al 1% dell'importo dei lavori a base d'asta, per quanto concerne i lavori di cui alle opere di completamento, come da progetto esecutivo pari a € 77.481,58;
- Ritenuto che pertanto si può procedere all'impegno della somma oltretutto alla liquidazione del saldo, della quota incentivante per l'operato svolto, in quanto i lavori si sono regolarmente conclusi;
- Visto il D. Lgs. n° 163 del 12 aprile 2006 (Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE) e succ. mm. e ii., in particolare l'art. 92;
- Vista la L.R. n° 5 del 07/08/2007, in particolare l'art. 12;
- Richiamato il regolamento per la ripartizione della quota incentivante;
- Visto lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n° 23 del 29.10.2001, ed in particolare l'art. 58, riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi;
- Visto il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali";

DETERMINA

- DI APPROVARE il quadro di ripartizione incentivo secondo gli allegati schemi, dal quale risulta una spesa complessiva di € 1.026,37, per quanto concerne le opere di cui al progetto principale, e di € 774,82, per quanto riguarda le opere complementari, dei lavori di "Recupero e riqualificazione del circuito di fruizione delle reti tematiche nel territorio di Tadasuni (pavimentazioni, sottoservizi e arredi)";
- DI IMPEGNARE l'importo complessivo pari € 1.801,19, da ripartire come sopra, imputando la spesa sul cap. 20810131 del Bilancio esercizio 2017 FPV;
- DI LIQUIDARE la spesa, a saldo, dell'incentivo come da schemi allegati, pari a € 1.801,19 sul cap. 20810131 del Bilancio esercizio 2017 FPV;

Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza.

Il Responsabile del Procedimento
Ing. Francesca Meloni

Il Responsabile del Servizio
Ing. Francesca Meloni

VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151 comma 4, Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: **favorevole** .

Lì, 15/12/2017

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario
Rag. Franco Vellio Melas

Pubblicata nell'albo pretorio on-line:

DAL	02/01/2018
AL	17/01/2018

Il Responsabile delle Pubblicazioni